Eredetije a Batthyány levéltárban volt. (Acta antiqua alm. 2. lad. 4. n. 63.) — Díszes kezdő L. Függő
pecsét zsinórja. Az elveszett eredetiről készült fénykép: Dl. 104.891. 

Hazai okmt. V I I I . 149. 
2329. 

— átírja V. István oklevelét Deueche birtok ügyében. 
Fejér V. 2. 48. és 54. 
Lásd 1272. nov. 77-/ keltezéssel a 2317. sz. alatt. 

— a veszprémi káptalan kérésére átírja és megerősíti Béla if j . király 1229-i, I I . András 
1222-i oklevelét átíró privilégiumát (lásd az 584. sz.) a veszprémi egyház javára Poloznuk-
on, Vazel-on és Pechel-en történt adományozásáról. 

Eredeti: Kezdő L helyére századokkal később beírt betű. Függőpecsételés nyoma. Veszprémi káptalan 
magánlt. Paloznak 12. (OL. Fkgy.) 

A z oklevél szövege: 

(L)adyzlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croachie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie Cuma-
nieque rex1 omnibus presentes litteras inspecturis salutem in vero salutari. Universorum notitie inno-
tescat magistrum Ambrosium decanum et magistrum Thomam canonicos ecclesie Wesprimiensis 
pro capitulo eiusdem ecclesie ad nos accedendo nobis exhibuisse privilégium domini Bele karissimi 
avi nostri beaté memorie quondam serenissimi regis Hungarie super facto populorum predicte ecclesie 
collatum et a nobis petiisse cum instantia humiliter et devote, ut predictum privilégium ratum habere 
et acceptum ac nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius quidem privilegii tenor talis est: 
(Következik Béla ifj. király 1229-i oklevele. Lásd az 584. sz.) Nos autem instantiam seu preces canoni-
corum supradictorum circumspecta regii culminis providentia deliberando fore condignas admitti in 
premissis considerantes factumque tam inclitorum regum Hungarie, scilicet avorum nostrorum ka-
rissimorum, prout pium est, congruum et honestum, in suo robore acceptum iugiter relinquentes 
approbamus ac presentium serié confirmamus dupplicis sigilli nostri robore solidando. Dátum per 
manus magistri Nicolai prepositi Albensis ecclesie Transiluane, aule nostre vicecancellarii dilecti et 

1 Bulgárie tollban maradt. 

1.272. 
nov. 28. 

1272. 
dec. 1. 

fidelis nostri, anno domini M° CC° septuagesimo secundo, quarto Kalendas Decembris, regni autem 
nostri anno primo, venerabilibus patribus Phylippo Strigoniensi, Stephano Colocensi et Johanne 
Spalatensi archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Job Quinqueecclesiensi, Briccio Chenadiensi, Phylippo 
Wacyensi aule domine regine karissime matris nostre cancellario, Paulo Wesprimiensi aule nostre 
cancellario, Tymotheo Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro Transiluano 
episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus, Rorando palatino, bano de Machov et iudice Cumano-
rum, Joachyno magistro tawarnicorum comite de Pylis, Matheo bano totius Sclawonie, Nicolao 
woyawoda Transiluano comite de Zounuk, Ladizlao comite Posoniensi, Herrico bano de Wazara et 
de Sov, Alexandro iudice curie nostre comite de Vrbaz, Laurentio comite Supruniensi, Emirico comite 
Symigiensi, Paulo bano de Sceurino, Homodeo comite Castriferrei, Renoldo magistro dapiferorum et 
comite de Zobolch, Johanne comite Zaladiensi, Vgrino magistro agasonum comite Syrmiensi, Stephano 
bano de Bozna, Gregorio bano de Kochov et de Baranch, Herbordo comite de Barana et aliis quam 
pluribus comitatus regni tenentibus et honores. 

2330. 

— a veszprémi káptalan kérésére átírja és megerősíti Béla ifj . király 1229-i, I I . András 
1217-i oklevelét átíró privilégiumát (586. sz.) a veszprémi egyház Poloznuk-i népeinek 
ügyéről. 

Eredeti: 47,7x26,5 cm. Díszes kezdő L. Függőpecsét zsinórja. Veszprémi káptalan magánlt. Paloznak 
12. (OL. Fkgy.) 

Az oklevél szövege: 

Ladyzlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croachie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie Cuma-
nieque rex1 universis presentibus pariter et futuris salutem in dominó sempiternam. Ad cunctorum no-
titiam pervenire volumus litterarum presentium per tenorem, quod magister Ambrosius decanus et 
magister Thomas canonici ecclesie Wesprimiensis per fideles nostros capitulum iamdicte ecclesie ad 
nos destinati exhibuerunt nobis privilégium karissimi avi nostri domini Bele quondam illustris regis 
Vngarie pie et laudabilis memorie super facto populorum eiusdem ecclesie de Poloznuk confectum, 
supplicantes nobis humiliter et devote, ut ipsum privilégium ratum habentes et acceptum nostro 
dignaremur privilegio confirmare. Cuius quidem privilegii tenor talis est: (Következik Béla ifj. király 
1229-i oklevele. Lásd az 586. sz.) Nos siquidem de regalis sublimitatis benignitate factum tam illustris-
simorum regum Hungarie, avorum videlicet nostrorum exequi propensius cupientes votive deside-
rationis studio pariter et affectu, supplicationi iamdictorum canonicorum irrefragabiliter occurrendo, 
postulatum affectum in premissis admisimus cum favore, quoniam predictum privilégium approbantes 
per omnia confirmamus dupplicis sigilli nostri impressione nichilominus muniendo. Dátum per manus 
magistri Nicolay prepositi Albensis ecclesie Transilluane, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis 
nostri anno gratie M° CC° septuagesimo secundo, quarto Kalendas Decembris, regni autem nostri 
anno primo, venerabilibus patribus Phyllippo Strigoniensi, Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi 
archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Job Quinqueecclesiensi, Briccio Chenadiensi, Phyllippo Vacyensi, 
aule domine regine karissime matris nostre cancellario, Paulo Wesprimiensi aule nostre cancellario, 
Tymotheo Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro Transilluano episcopis 
ecclesias dei feliciter gubernantibus, Rorando palatino, bano de Machov et iudice Cumanorum, Joachino 
magistro tarnicorum (!), comite de Pylis, Matheo bano totius Sclawonie, Nicolao woyawoda Tran
silluano, comite de Zounuk, Ladizlao comite Posoniensi, Herrico bano de Wazara et de Sov, Alexandro 
iudice curie nostre comite de Vrbaz, Laurentio comite Supruniensi, Emirico comite Symigiensi, 
Paulo bano de Sceurino, Omodeo comite Castriferrei, Reynoldo magistro dapiferorum, comite de 
Zobolch, Johanne comite Zaladiensi, Vgrino magistro agasonum comite Syrmiensi, Stephano bano 
de Bozna, Gregorio bano de Kochov et de Baranch, Herbordo comite de Barana et aliis quam-
pluribus comitatus regni tenentibus et honores. 2331.